



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor da empresa:

EMPRESA VENCEDORA:

- FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME 01.044.414/0001-85. LOTES: 01, 02, 03 e 04 e 05.

LOTE 01 - PERECIVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Carne bovina em iscas congelada. Carne bovina obtida do músculo bovino cortada em iscas, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno à vácuo contendo 1000 do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa nº 83 anexos ii de 21/11/03 mapa). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (rdc nº.360/359 de 23/12/03, rdc nº.259 de 20/09/02, rdc nº.123 de 13/05/04 e in nº 83 anexo ii de 21/11/03, lei nº10.674).	FORT BOI	KG	4.000	R\$ 30,20	R\$ 120.800,00
2	Carne bovina moída congelada (músculo) - músculo moído. Embalagem primária: plástica transparente a vácuo contendo 1000g do produto, inviolado e íntegro. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/mapa (sif) ou equivalente estadual (sie).	FORT BOI	KG	15.000	R\$ 15,52	R\$ 232.800,00
3	Carne de charque bovina. Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa nº 22 de 24/11/05-mapa). Rotulagem obrigatória (rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 13/05/04 e in nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1.000g do produto.	FORT BOI	KG	2.500	R\$ 28,60	R\$ 71.500,00
4	Carne suína congelada em cubos (pernil). Carne suína processada, congelada em cubos de aproximadamente 50g. Aparência própria da espécie, não amolecida nem pegajosa, textura macia, aroma e sabor carne. Embalagem contendo 1000 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as exigências de registros no ministério da saúde/MAPA. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega.	DICARNES	KG	3.000	R\$ 32,14	R\$ 96.420,00



5	<p>Filé de peixe merluza. Carne de merluza fileada, sem vísceras, osso, pele e espinhas. Registro do SIF ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa nº 22 de 24/11/05- mapa). Rotulagem obrigatória (rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 13/05/04 e in nº22 de 24/11/05, lei nº 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade contendo 1000g a 2000g do produto.</p>	PESCAMAR	KG	2.500	R\$ 28,60	R\$ 71.500,00
6	<p>Frango. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (portaria nº210 de 10/11/98 do DAS/DIPOA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (rdc nº.360/359 de 23/12/03, rdc nº.259 de 20/09/02, rdc nº.123 de 13/05/04 e portaria nº 210 de 10/11/98 mapa, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente.</p>	FRIATO	KG	15.000	R\$ 8,85	R\$ 132.750,00
TOTAL:						R\$ 725.770,00

TOTAL DO LOTE 01 – R\$ 725.770,00 (SETECENTOS E VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS).

LOTE 02- FORMULADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	<p>Achocolatado em pó. Mistura para preparo de achocolatado em pó enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: açúcar refinado, cacau em pó, malto dextrina, minerais e vitaminas. Embalagem primária: sachê laminado de alumínio contendo de 400 a 1000g do produto, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.</p>	FORMA FÁCIL	KG	4.000	R\$ 9,74	R\$ 38.960,00
2	<p>Adoçante dietético. À base de aspartame. Embalado em frasco plástico transparente contendo 100 ml do produto. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.</p>	MARATÁ	UND	200	R\$ 15,65	R\$ 3.130,00
3	<p>Aveia em flocos finos. Flocos de aveia embalados em saco plástico e acondicionados em caixa contendo de 170 a 200 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA</p>	YOKI	KG	700	R\$ 9,20	R\$ 6.440,00
4	<p>Cereal de arroz. Cereal a base de arroz para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e minerais. Mistura homogênea, aspecto flocado, de coloração branca e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de arroz, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aromatizante. Embalagem: sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo de 180 a 250 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.</p>	NESTLE	KG	1.000	R\$ 17,63	R\$ 17.630,00

6



5	Cereal de milho. Cereal a base de milho para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e minerais. Mistura homogênea, aspecto flocado, de coloração amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aromatizante. Embalagem: sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados contendo de 180 a 250 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.	NESTLE	KG	1.000	R\$ 17,63	R\$ 17.630,00
6	Farinha de trigo especial com fermento. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses.	BRANDINI	KG	1.000	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
7	Leite de soja. Leite em pó instantâneo, elaborado com grãos de soja acondicionados em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassada, contendo 300 a 400g de peso líquido. Registro no ministério da agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.	SUPRA SOY	LATA	170	R\$ 17,81	R\$ 3.027,70
8	Leite em pó integral. Enriquecido com 12 vitaminas e minerais: a, d, e, c, b1, b2, b6, b12, h, pp, b9, b5, cálcio, ferro, entre outros. Embalagem primária de alumínio, em pacote de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	BOM DU LEITE	KG	12.000	R\$ 24,11	R\$ 289.320,00
9	Mingau de canjiquinha de milho verde sabor leite condensado. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com leite condensado, coloração amarela e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, coco ralado, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa	FORMA FÁCIL	KG	5.000	R\$ 9,49	R\$ 47.450,00
10	Mingau tipo "cremogema". Mistura para o preparo de mingau. Mistura heterogênea, de coloração levemente amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: amido, açúcar, maltodextrina, vitaminas, minerais, aromatizantes e corante. Embalagem: sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados contendo de 160 a 250 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	MAISENA	KG	5.000	R\$ 13,94	R\$ 69.700,00
TOTAL:						R\$ 496.987,70



TOTAL DO LOTE 02 – R\$ 496,987,70 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS).

LOTE 03 - MERCEARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Açúcar cristal branco. Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (rdc nº. 271 de 22/09/05 - Anvisa). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº. 123 de 13/05/04 - Anvisa, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto	REALEZA	KG	30.000	R\$ 2,26	R\$ 67.800,00
2	Arroz branco. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº.123 de 13/05/04 - Anvisa, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	REALEZA	KG	40.000	R\$ 3,62	R\$ 144.800,00
3	Farinha de milho flocada. Flocão de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc nº 273 de 22/09/05 - Anvisa e rdc nº 263 de 22/09/05 - Anvisa). Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 13/05/04 - Anvisa, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	REALEZA	KG	20.000	R\$ 2,08	R\$ 41.600,00
4	Café torrado e moído. Empacotado à vácuo puro. Embalagem de 250g com rendimento igual ou superior a 7 litros para o preparo de café suave tendo como característica sensorial sabor não amargo. Deve ter o selo de pureza da abic. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.	MARATA	KG	400	R\$ 10,59	R\$ 4.236,00
5	Colorífico. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (rdc nº. 276 de 22/09/05 - Anvisa). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº.123 de 13/05/04 - Anvisa, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.	REALEZA	KG	1.500	R\$ 5,53	R\$ 8.295,00

6



6	Extrato de tomate. Produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. Embalagem em lata ou sachê contendo de 300 a 1000 gramas do produto.	XAVANTE	KG	2.500	R\$ 8,10	R\$ 20.250,00
7	Farinha de mandioca tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástico transparente de 500gr, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	REALEZA	KG	1.000	R\$ 2,72	R\$ 2.720,00
8	Feijão tipo corda. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e nº12 de 28/03/08 mapa. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 - Anvisa, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto	REALEZA	KG	20.000	R\$ 5,26	R\$ 105.200,00
9	Feijão tipo preto. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e nº12 de 28/03/08 mapa. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - Máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 - Anvisa, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	REALEZA	KG	3.500	R\$ 6,43	R\$ 22.505,00
10	Goma para tapioca. Grupo ii tapioca. Subgrupo granulada. Tipo 1. Embalagem primária plástica transparente contendo 500 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	REALEZA	KG	2.000	R\$ 3,08	R\$ 6.160,00
12	Milho para pipoca. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 - Anvisa, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	PRECIOSO	KG	3.000	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00



13	Óleo de soja refinado. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc nº. 270 de 22/09/05 – Anvisa). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 – Anvisa, lei nº.10674/03). Embalagem primária de garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 900ml do produto.	SOYA	GRF	3.000	R\$ 6,91	R\$ 20.730,00
14	Proteína vegetal texturizada de soja sabor carne. O produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um para dois), ou seja, 1 (uma) medida desidrata rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. Data de validade na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses.	REALEZA	KG	2.000	R\$ 7,18	R\$ 14.360,00
14	Sardinha em óleo comestível. Produto enlatado, com fechamento hermético mediante lacre. Produto esterilizado. Sistema de abertura abre-fácil. Alimento pouco ácido. Composição nutricional para 60g apresenta 15g de proteínas, ômega 3 (0,6g) e sódio 180mg. Ingredientes: sardinha, óleo de soja e sal. Embalagem de 125g. Apresentar data de fabricação, validade e carimbo do ministério da agricultura e SIF	PALMEIRA	UND	5.000	R\$ 3,06	R\$ 15.300,00
16	Tablete doce de cana natural. Produto sólido obtido pela concentração a quente do caldo de cana. Ingredientes básicos: água e melaço de cana. Fabricado com matéria prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Sem adição de essências, corantes naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Apresentação individual em tabletes de 23 gramas do produto, embalados individualmente e acondicionados em pacote plástico contendo 500g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA	SABOR DA CANA	KG	1.000	R\$ 10,84	R\$ 10.840,00
15	Vinagre de álcool. Fermentação acética de mistura hidro alcoólica originária do álcool etílico. Cor característica com a origem dos componentes da matéria-prima e nutrientes. Aroma acético. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 - Anvisa, lei nº.10674/03). Embalagem primária: garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 500ml do produto.	MARATA	GRF	1.500	R\$ 1,15	R\$ 1.725,00
TOTAL:						R\$ 492.671,00

TOTAL DO LOTE 03 – R\$ 492.671,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Biscoito cream cracker integral. Biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker integral. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, farinha de trigo integral, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo de 330 a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.	FORTALEZA	KG	1.000	R\$ 7,96	R\$ 7.960,00



2	Biscoito cream cracker. Biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker enriquecido com vitaminas do complexo b. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 330 a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.	ESTRELA	KG	12.000	R\$ 6,61	R\$ 79.320,00
3	Biscoito diet, para dieta de ingestão controlada de açúcares, sabor castanha de caju, alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de açúcares. Embalagem com informação nutricional, data de validade, selo de qualidade e confiança da associação nacional de assistência ao diabético. Peso líquido 100g.	JASMINE	KG	100	R\$ 54,26	R\$ 5.426,00
4	Biscoito integral cream cracker sem lactose. Biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra e fermentos. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo de 330 a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.	LIANE	KG	500	R\$ 12,89	R\$ 6.445,00
5	Biscoito tipo maizena. Biscoito ou bolacha doce tipo maizena, enriquecido com vitaminas do complexo b. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (vitamina b9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem plástica contendo de 330 a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	ESTRELA	KG	8.000	R\$ 6,64	R\$ 53.120,00
6	Biscoito tipo maria sem lactose. Biscoito ou bolacha doce tipo maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (vitamina b9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 330 a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	LIANE	KG	500	R\$ 13,11	R\$ 6.555,00
7	Biscoito tipo rosquinha de leite. Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor leite. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), açúcar, gordura vegetal, fermentos químicos, amido de milho e aroma natural de leite. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo de 330 a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	FORTALEZA	KG	8.000	R\$ 6,64	R\$ 53.120,00
8	Biscoito tipo rosquinha de milho. Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor milho verde. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), açúcar, gordura vegetal, sal, fermentos químicos, aroma de milho verde. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo no mínimo 330g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	PETAYAN	KG	8.000	R\$ 6,64	R\$ 53.120,00



9	Macarrão espaguete. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	REALEZA	KG	20.000	R\$ 5,08	R\$ 101.600,00
10	Pão tipo hot-dog enriquecido com vitamina c. Embalagem em polietileno contendo 10 unidades e pesando 400g do produto. Isento de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Não serão permitidos: produto queimado ou mal cozido; odores e/ou sabores estranhos; presença de fungos e bolores. Sem adição de farelos e corantes de quaisquer naturezas. Rotulagem contendo identificação do produto, marca, validade e peso líquido. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina, leite em pó, ovo, sal, fermento biológico e conservador propionato de cálcio e ácido ascórbico.	DUPAN	KG	2.000	R\$ 5,39	R\$ 10.780,00
TOTAL:						R\$ 377.446,00

TOTAL DO LOTE 04 – R\$ 377.446,00 (TREZENTOS E SETENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Alho amassado sem sal. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc nº. 276 de 22/09/05 – ANVISA, portaria nº242 mapa). Rotulagem obrigatória de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 – anvisa, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: pote de pvc leitoso atóxico contendo 1000g do produto.	PEROVAZ	UND	3.500	R\$ 16,00	R\$ 56.000,00
2	Alho em cabeça, tamanho médio, íntegro e firme, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em saco plástico contendo 1000 gramas do produto.	COOPADAP	KG	600	R\$ 26,36	R\$ 15.816,00
3	Batata inglesa, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	KG	1.500	R\$ 7,79	R\$ 11.685,00
4	Cebola branca, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	KG	1.500	R\$ 4,87	R\$ 7.305,00
5	Cenoura, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	KG	1.500	R\$ 4,87	R\$ 7.305,00
6	Laranja pera, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em sacos vazados.	CEASA	KG	1.500	R\$ 4,87	R\$ 7.305,00



7	Manjeriço desidratado. Folhas de manjeriço desidratadas, embaladas em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PEROVAZ	KG	100	R\$ 61,34	R\$ 6.134,00
8	Orégano desidratado. Folhas de orégano desidratadas, embaladas em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KITANO	KG	100	R\$ 97,46	R\$ 9.746,00
9	Ovo de galinha, tipo médio (igual ou superior a 50g), bandeja com 30 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA e registro	SANTA LUCIA	BDJ	1.500	R\$ 15,13	R\$ 22.695,00
10	Pimenta do reino desidratada. Frutos de pimenta (Piper nigrum L.) Desidratados, embalados em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	VÓ ZAIRA	KG	100	R\$ 35,80	R\$ 3.580,00
11	Polpa de acerola. Polpa de fruta, sabor ACEROLA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	ITAFRUTE	KG	3.000	R\$ 7,73	R\$ 23.190,00
12	Polpa de caju. Polpa de fruta, sabor CAJU. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	ITAFRUTE	KG	3.000	R\$ 9,06	R\$ 27.180,00
13	Polpa de goiaba. Polpa de fruta, sabor GOIABA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	ITAFRUTE	KG	3.000	R\$ 7,47	R\$ 22.410,00
14	Sal refinado. Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	GOLGINHO	KG	2.500	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00
TOTAL:						R\$ 222.351,00

TOTAL DO LOTE 05 – R\$ 222.351,00 (DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS).

VALOR GLOBAL DOS LOTES 1,2,3,4 e 5: R\$ 2.315.225,70 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E QUINZE MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS).

Pregão Eletrônico nº 002/2021, para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE GRANJA/CE. objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 24 de março de 2021.

William Rocha Costa

William Rocha Costa
PREGOEIRO